Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З
 «_25__»__06_____2012г.

    № __261___

«О проверке готовности муниципальных образовательных учреждений к началу 2012-2013 учебного года»

В целях обеспечения условий для организации и проведения образовательного процесса в муниципальных образовательных учреждениях Красноармейского района г. Волгограда, организации контроля за соблюдением условий осуществления образовательного процесса, необходимости ежегодного подтверждения соответствия материально-технической, кадровой и правовой базы государственным и местным требованиям, руководствуясь п. 3 ст. 39 Закона РФ «Об образовании», Положением о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным Постановлением правительства РФ от 16.03.2011 г. № 174, Правилами противопожарного режима безопасности в Российской Федерации, утвержденными Постановлением правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390, Федеральным Законом от 30.03.1999 г. № 52 - ФЗ «О санитарно-эпидеомилогическом благополучии населения» и другими нормативными документами действующего законодательства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести смотр готовности учреждений образования района к началу 2012 -2013 учебного года в общеобразовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования и дошкольных образовательных учреждениях с 01.08.2012 г. по 14.08.2012 г.

2. Руководителям учреждений образования обеспечить условия работы районной комиссии при приемке образовательных учреждений.
3. Утвердить состав районных комиссий смотра готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года (Приложение № 1,2)

4. Утвердить графики смотра готовности учреждений образования к началу учебного года (Приложение № 3,4).

5. Кириллову Евгению Михайловичу, ведущему специалисту ТУ ДОАВ, подготовить приказ и итоговую справку до 20 августа 2012 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда

Л.А.Федотова

	Приказ подготовил:
Начальник отдела дошкольного, общего   и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова

Приложение 1 к приказу
Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда

от «_25__»  __06_     2012 г. №  _261___
СОСТАВ
районной комиссии  смотра готовности учреждений образования (общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования) к началу 2012-2013 учебного года
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Представитель ДОАВ

	1 .Молчанова И.К.
	Начальник ТУ ДОАВ, председатель комиссии

	2. Федотова Л.А.
	Заместитель начальника ТУДОАВ

	З. Макарова И.И.
	Начальник отдела ТУ ДОАВ, зам.председателя комиссии

	4. Кириллов Е.М.
	Ведущий специалист ТУ ДОАВ

	5. Абдразаков Р.М.
	Главный  инженер     группы    технического надзора ТУ ДОАВ

	б. Утробина О.В.
	Ведущий специалист федеральной службы надзора по защите прав потребителей и благополучия человека (по согласованию)

	7. Каменев С.П.
	Заместитель начальника отдела полиции № 8 по г.Волгограду, подполковник полиции (по согласованию)

	8. Трубочкин В.С.
	Начальник отдела Красноармейского   УФСБ      по      Волгоградской   области  (по согласованию)

	9. Петричук А.К.
	Начальник   ОНД по Красноармейскому району ОНД по г.Волгограду УНД ГУ МЧС России по Волгоградской области  (по согласованию)

	10.
	Инспектор по пропаганде ОГИ БДД  УВД г.Волгограда (по согласованию)

	11. Быкадорова Т.В.
	Председатель    РК    профсоюзов    работников образования и науки (по согласованию)

	12 . Щербакова Е.С.
	Заведующий детским отделением   МУЗ «Стоматологическая поликлиника №12» (по согласованию)

	13. Карсакова Е.А.
	Заведующий отделом медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях   МУЗ «Детская поликлиника № 16» (по согласованию)

	14. Мартыненко Т.Н.
	Заведующий отделом медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях   МУЗ «Детская поликлиника № 26» (по согласованию)

	15. Абрамова  Л.А.
	Директор МОУ СОШ № 117

	16. Зотова Е.Ф.
	Директор МОУ СЮН

Приложение 2 к приказу
Красноармейского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда

от «_25_»  __06__     2012 г. №  _261___
СОСТАВ

районной комиссии готовности дошкольных образовательных учреждений

к началу 2012-2013 учебного года.

	Представитель ДОАВ

	1. Молчанова И.К. .
	Начальник ТУ ДОАВ, председатель комиссии

	2. Федотова Л.А.
	Заместитель начальника ТУ ДОАВ

	3. Макарова И.И.
	Начальник одела ТУ ДОАВ, зам.председателя комиссии

	4. Кириллов Е.М.
	Ведущий специалист ТУ ДОАВ

	5. Шитова Е.В.
	Ведущий специалист ТУ ДОАВ

	6. Абдразаков Р.М.
	Главный инженер     группы    технического надзора ТУ ДОАВ

	7. Утробина О.В.
	Гл. специалист федеральной службы надзора по защите   прав   потребителей   и   благополучия человека (по согласованию)

	8. Каменев С.П.
	Заместитель начальника отдела полиции № 8 по г.Волгограду, подполковник полиции (по согласованию)

	9. Трубочкин В.С.
	Начальник отдела Красноармейского   УФСБ      по      Волгоградской   бласти  (по согласованию)

	10. Петричук А.К.
	Начальник   ОНД по Красноармейскому району ОНД по г.Волгограду УНД ГУ МЧС России по Волгоградской области  (по согласованию)

	11.
	Инспектор по пропаганде ОГИ БДД  УВД г.Волгограда    (по согласованию)

	12.Быкадорова Т.В.
	Председатель   РК   профсоюзов       работников образования и науки

	13. Карсакова Е.А.
	Заведующий отделом медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях   МУЗ «Детская поликлиника №16» (по согласованию)

	14. Мартыненко Т.Н.
	Заведующий отделом медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях   МУЗ «Детская поликлиника №26» (по согласованию)

	15.Дьяченко В.Ю.
	Заведующий МОУ д/с № 1

	16. Гутова Н.А.
	Заведующий МОУ д/с № 249

Приложение 3 к приказу
Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда

от «_25__»  _06_     2012 г. №  _261______
ГРАФИК

смотра готовности учреждений образования (школы, учреждения дополнительного образования)

к началу 2012 - 2013 учебного года

01.08.2012г. - МОУ лицей № 4, МОУ  СОШ № 134, 118, 121, 31,  МОУ гимназия № 8,

МОУ МУК;
02.08.2012 г. - МОУ ООШ № 119, МОУ СОШ № 115, ОСОШ № 24, МОУ СОШ № 9,   МОУ ООШ № 79;
03. 08.2012 г. - МОУ лицей № 1, МОУ СОШ № 38, 60, 125, 117, 113, 71;
06.08.2011 г - МОУ гимназии № 2, 6, 7, 75, 120, СЮТ, СЮН, ДЮСШ № 6, 18;
07.08.2011 г. - МОУ СОШ № 62, 64, 65, Дворец творчества детей и молодежи, ЦДТ.

Приложение 4 к приказу
Красноармейского территориального управления комитета по образованию администрации Волгограда

от «_25__»  __06_    2012 г. №  _261__
ГРАФИК

смотра готовности дошкольных образовательных учреждений к началу

2012-2013 учебного года

08. 08.2012г. - МОУ детские сады № 16, 22, 77, 179, 370, 343, 374, 352, 361, 332, 381;

09.08.2012г. - МОУ детские сады № 264, 249, 250, 279, 285, 295, 301, 307,
256, 161; 126;
10.08.2012г. - МОУ детские сады № 1, 282, 326, 324, 223, 309, 317, 330, 393,
367;
13.08.2012 г. - МОУ детские сады № 274, 66, 141, 221, 388, 124, 135, 56, 51, 113, 163, 169, 289;

14.08.2012г. - МОУ детские сады № 184, 185, 92, 349, 12, 145 , 78, 138, 259.